


Edição 770 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2022-D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 756FMS/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022-D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 910/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022-D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 912/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1AEUBBC7-ORCRSYXW-60TJQ0TZ-8H3LQPA4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



   
Gabinete  

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2022-D 
 

A Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das Almas, Estado da Bahia, em cumprimento 
à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Locação do 
imóvel localizado na Rua Cinco, S/Nº, bairro: Coplam, destinado ao Rua Cinco, S/Nº 
Bairro Coplam, Cruz das Almas/BA, para funcionamento da Unidade Básica de Saúde 
Coplam/Itapicuru, através da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Washington 
Murilo Carvalho Peixoto. Valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 1101; Projeto/Atividade: 2044; Elemento de 
Despesa: 3.3.9.0.36.00; Fonte: 15001002 / 16000000. Vigência: 05/05/2022 à 
05/05/2023. Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.  
 
 
Cruz das Almas – Bahia, 05 de maio de 2022.  
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Edição 770 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 063/2022-D

Certificação Digital: 1AEUBBC7-ORCRSYXW-60TJQ0TZ-8H3LQPA4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete 

  

 
 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 756FMS/2022 

 

 
Locatário: Município de Cruz das Almas/BA. Locador: WASHINGTON MURILO 
CARVALHO PEIXOTO. Objeto: Locação de imóvel localizado no endereço: Rua 
Cinco S/Nº - Bairro: Coplan, Cruz das Almas/BA, através da Secretaria Municipal de 
Saúde. Vigência: 05/05/2022 a 05/05/2023. Valor mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
Valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade 
Gestora: 1101; Projeto/Atividade: 2044; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00; Fonte: 
15001002 / 16000000. Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93. Cruz 
das Almas – Bahia, 05 de maio de 2022. 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

Edição 770 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 4

EXTRATODOCONTRATON.º 756FMS/2022

Certificação Digital: 1AEUBBC7-ORCRSYXW-60TJQ0TZ-8H3LQPA4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



   
Gabinete  

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022-D 
 

A Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer de Cruz das Almas, Estado da 
Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela 
emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato. Objeto: Locação do imóvel situado na rua Benedito C. Silveira, nº 28 - Bairro: 
Centro, Cruz das Almas – Ba, destinado a hospedagem dos artistas no período do São 
João de 2022. Contratado: Claudino Cunha da Silva. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil 
reais). Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 1302; Projeto/Atividade: 2085; 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00/33903900; Fonte: 15000000. Vigência: 01/06/2022 
à 01/07/2022. Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.  
 
 
Cruz das Almas – Bahia, 01 de junho de 2022.  
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Edição 770 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 5

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 068/2022-D

Certificação Digital: 1AEUBBC7-ORCRSYXW-60TJQ0TZ-8H3LQPA4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete 

  

 
 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 910/2022 

 

 
Locatário: Município de Cruz das Almas/BA. Locador: Claudino Cunha da Silva. 
Objeto: Locação do imóvel situado na rua Benedito C. Silveira, nº 28 - Bairro: Centro, 
Cruz das Almas – Ba, destinado a hospedagem dos artistas no período do São João de 
2022. Vigência: 01/06/2022 a 01/07/2022. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Dotação 
Orçamentária: Unidade Gestora: 1302; Projeto/Atividade: 2085; Elemento de Despesa: 
339036.00/339039.00; Fonte: 15000000. Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 
8.666/93. Cruz das Almas – Bahia, 01 de junho de 2022. 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

Edição 770 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 6

EXTRATODOCONTRATON.º 910/2022

Certificação Digital: 1AEUBBC7-ORCRSYXW-60TJQ0TZ-8H3LQPA4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



   
Gabinete  

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022-D 
 

A Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer de Cruz das Almas, Estado da 
Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela 
emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato. Objeto: Locação do imóvel situado na rua 05, nº 250, B - Bairro: Coplan, Cruz 
das Almas – Ba, destinado a hospedagem dos artistas no período do São João de 2022. 
Contratado: Suely Damasceno Amorim Dias. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 1302; Projeto/Atividade: 2085; Elemento de 
Despesa: 3.3.9.0.36.00/33903900; Fonte: 15000000. Vigência: 01/06/2022 à 
01/07/2022. Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.  
 
 
Cruz das Almas – Bahia, 01 de junho de 2022.  
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Edição 770 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 7

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 069/2022-D

Certificação Digital: 1AEUBBC7-ORCRSYXW-60TJQ0TZ-8H3LQPA4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete 

  

 
 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 912/2022 

 

 
Locatário: Município de Cruz das Almas/BA. Locador: Suely Damasceno Amorim 
Dias. Objeto: Locação do imóvel situado na rua 05, nº 250, B - Bairro: Coplan, Cruz das 
Almas – Ba, destinado a hospedagem dos artistas no período do São João de 2022. 
Vigência: 01/06/2022 a 01/07/2022. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Dotação 
Orçamentária: Unidade Gestora: 1302; Projeto/Atividade: 2085; Elemento de Despesa: 
339036.00/339039.00; Fonte: 15000000. Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 
8.666/93. Cruz das Almas – Bahia, 01 de junho de 2022. 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

Edição 770 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 8

EXTRATODOCONTRATON.º 912/2022

Certificação Digital: 1AEUBBC7-ORCRSYXW-60TJQ0TZ-8H3LQPA4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2022-D
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 756FMS/2022
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022-D
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 910/2022
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022-D
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 912/2022


		2022-06-09T09:52:59-0300




